

Magistrát města Ostravy – informace ve smyslu zákona 106/1999 Sb.

VYŘIZUJÍCÍ ODBOR: **odbor ochrany vod a půdy**

Datum přijetí žádosti: 20.04.2006

Žádost o poskytnutí informace ve věci:

Stav areálu společnosti SEPO-EXIM v Ostravě Hrušově

Odpověď, případně rešerše odpovědi:

Magistrát města Ostravy, odbor ochrany vod a půdy poskytl žadateli bezplatně požadované informace.

MAGISTRÁT MĚSTA OSTRAVY

ODBOR OCHRANY VOD A PŮDY

PROKEŠOVO NÁMĚSTÍ 8
729 30 OSTRAVA

VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE:

NAŠE ZN.: OVP/3869/06/Vk

VYŘIZUJE:

Ing. Vaněk

TEL.:

599 442 384

FAX.:

E-MAIL:

jvanek@mmo.cz

DATUM:

20. dubna 2006

TROJEK, s.r.o.

V Jámě č.8

Praha 1

Podání informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Odbor ochrany vod a půdy Magistrátu města Ostravy obdržel dne 20. dubna 2006 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, týkajících se areálu společnosti SEPO-EXIM s.r.o. „v likvidaci“ v Ostravě – Hrušově.

V žádosti jste požádal o následující informace:

1. Jaký je stav areálu společnosti SEPO-EXIM s.r.o. „v likvidaci“ v Ostravě – Hrušově z hlediska jeho zatížení znečištěním a v jakém rozsahu.
2. V případě, že se na území tohoto areálu nachází ekologická zátěž, zda je známo jakým způsobem bude odstraněna popř. zda jsou známy náklady na sanaci území.
3. Zda je možné v případě kontaminace území, realizovat novou výstavbu v areálu.
4. Zda je vyřešeno odvádění odpadních vod z areálu, jakým způsobem a zda je likvidace odpadních vod v souladu s vodním zákonem a souvisejícími předpisy.

V souladu s Vaší žádostí formulujeme naši odpověď do jednotlivých bodů jejichž číslování odpovídá výše uvedeným otázkám.

K otázce 1. až 3.

V areálu společnosti SEPO-EXIM s.r.o. „v likvidaci“ se nachází ekologická zátěž, která byla popsána v dokumentu jehož zpracování bylo zadáno Statutárním městem Ostrava odbornému subjektu AQ-test, spol. s r.o. Materiál, který popisuje znečištění nacházející se na výše uvedeném území, navržený postup sanace včetně odhadu nákladů na ni Vám zasíláme v příloze tohoto dopisu. Nová výstavba v předmětném areálu je možná pouze za předpokladu, že bude překročeno k odstranění znečištění na pozemcích s touto výstavbou souvisejících.

K otázce 4.

Areál je odkanalizován bez předčištění jednotnou kanalizací do vodního toku Odry v ř.km. 9,85. Od 31.12. 2001 nemá vlastník areálu platné povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a odpadní vody z areálu nemohou být z tohoto důvodu vypouštěny do systému jednotné kanalizace areálu. Bez zajištění řádné likvidace odpadních vod odpovídající platné právní úpravě na úseku

vodního hospodářství, nelze v areálu připustit žádnou další výstavbu a rozvoj, který by byl spojen se vznikem odpadních vod.

Výše uvedené informace Vám poskytujeme bezplatně.



Ing. Pavel Valerián, Ph.D.

vedoucí odboru
ochrany vod a půdy

Přílohy:

1. Zpráva – Rozvojové území Hrušov